
04/2018
Mittags



ÖFFNUNGSZEITEN
Montag bis Freitag von 11 bis 14 Uhr.

KÜCHE
Montag bis freitag von 11:30 bis 14 Uhr.

LIEFERSERVICE
Stadtgebiet Bad Waldsee:
 Mindestbestellwert 15€
Umkreis 6 km:
 Mindestbestellwert 20€
täglich von 11 bis 13:30 Uhr

ABHOLUNG
Montag bis Freitag von 11:30 bis 14 Uhr.

ÖFFNUNGSZEITEN
Sonntag bis Donnerstag von 17 bis 1 Uhr.
Freitag und Samstag bis 2 Uhr.

KÜCHE
täglich von 17 bis 22 Uhr.

LIEFERSERVICE
Stadtgebiet Bad Waldsee:
 Mindestbestellwert 15€
Umkreis 6 km:
 Mindestbestellwert 20€
täglich von 17 bis 21:30 Uhr

ABHOLUNG
Täglich von 17 bis 21.30 Uhr.

MITTAG ABEND

VORBESTELLUNGEN AB 
10 UHR MÖGLICH.

VORBESTELLUNGEN AB 
17 UHR MÖGLICH.

07524 40 920 39
Keine Kartenzahlung



Montag bis Freitag von 11 bis 14 Uhr

Montag bis Freitag von 11.30 bis 14 Uhr

Montag bis Freitag von 11 bis 13.30 Uhr

Montag bis Freitag von 11.30 bis 14 Uhr



gefüllte Wraps mit hähnchen, ge-
müse und käse. dazu salat
ww  11 punkte

Montag:

Täglich wechselndes Mittagsmenü - € 6,90

3. dezember bis 7. dezember 2018

rosenkohl-gnacchi-pfanne mit
salat
ww  8punkte

Dienstag:

kürbiseintopf mit kichererbsen und 
hähnchenfilet. dazu salat 
ww  10 punkte

Mittwoch:

auberginen-tomaten-auflauf mit 
beefhack und salat
ww 11 punkte

Donnerstag:

wintersalat mit kaki-  und cran-
berry-sauce. dazu brot
ww  7 punkte

Freitag:



CHICKEN BURGER3,a,c,g,j,k

Panierte Hähnchenschnitzel mit würziger Bur-
ger-Sauce, knackigem Salat, Tomate, rote Zwie-
beln und Käse.

€ 6,50

CLASSIC BURGER3,a,c,g,j,k

Saftig gebratener Rindfleisch Burger mit würzi-
ger Burger-Sauce, knackiger Salat, Tomate, rote 
Zwiebeln, Gurkensticks und Käse. 

FISHBURGER1,3,c,d,f,g,j,k

Paniertes Schollenfilet, Salat, Remoulade mit 
Chili und Gurkensticks.

MIAMI BURGER3,a,c,g,j,k

Saftig gebratener Rindfleisch Burger mit würzi-
ger Burger-Sauce, Rucola, Tomate, marinierten 
Zwiebeln und Schweizer Käse.

MEXICANA BURGER3,a,c,g,j,k

Saftig gebratener Rindfleisch Burger mit Mais 
und Paprika, knackiger Salat, süß-scharfer 
Chili-Sauce, Tomate, rote Zwiebeln und Cheddar.

VEGGIE-BURGER1,c,f,g

Gebratener Ziegenfrischkäse auf Rucola, Tomate, 
Gurken, karamellisierten Zwiebeln und Avocado-
creme.

€ 6,50 € 7,50

€ 7,50

€ 7,50

€ 7,50

HOT JALAPEÑO BURGER3,a,c,g,j,k

Saftig gebratener Rindfleisch Burger 
süß-scharfer Chili-Sauce, knackiger Salat, 
Tomate, marinierte Zwiebeln, Jalapeños und 
Camembert.

HOT JALAPEÑO CHICKEN 
BURGER3,a,c,g,j,k

Panierte Hähnchenschnitzel mit süß-scharfer 
Chili-Sauce, knackiger Salat, Tomate, rote Zwie-
beln, Jalapeños und Cheddar.

€ 7,50

€ 7,50

für unsere Burger verwenden wir 100% reines, deutsches Rindfleisch (120 Gramm).

MIT 1 BEILAGE*

BURGER
Mittags



CHICAGO BURGER1,3,a,c,g,j,k

Saftig gebratener Rindfleisch Burger mit würzi-
ger Burger-Sauce, gebratener Speck, Spiegelei, 
Gurke und doppeltem Cheddar.

DOUBLE BURGER1,3,a,c,g,j,k

Saftig gebratener Rindfleisch Burger mit würzi-
ger Burger-Sauce, Bacon, Cole Slaw, karamelli-
sierten Zwiebeln und Cheddar.

BBQ BURGER1,2,3,4,a,f,g

Saftig gebratener Rindfleisch Burger mit rau-
chiger BBQ-Sauce, knackiger Salat, Tomate, rote 
Zwiebeln, Käse und Bacon.

CHEESE-BACON-BURGER1,3,a,c,i,g,j,k

Saftig gebratener Rindfleisch Burger mit wür-
ziger Burger-Sauce, knackiger Salat, Tomate, 
Gurkensticks, Bacon und doppelt Cheddar.

CALIFORNIA BURGER3,a,c,i,g,j,k

Saftig gebratener Rindfleisch Burger mit würzi-
ger Burger-Sauce, knackiger Salat, Feige, Taleg-
gio und rote Zwiebelmarmelade.

€ 9,00 € 10,50

€ 8,50

€ 9,00

€ 9,50

Beilagen zum Burger unter 
Snacks

für unsere Burger verwenden wir 100% reines, deutsches Rindfleisch (120 Gramm).

MIT 1 BEILAGE*

Mittags
BURGER



Mittags

Beilagen zu Hot Dogs unter 
Snacks

mit Rindswurst ohne Haut

MIT 1 BEILAGE*

ITALIAN DOGa,c,g,k

Rucola, Basilikum Aioli (scharf), Röstzwiebeln, 
Avocado, Tomate.

SOMBRERO1,2,3,4,a,f,g

Kidney Bohnen, Paprika, Jalapeños, karamelisier-
te Zwiebeln, Mais, süß-scharfe Chili-Sauce.

PITBULL3,a,c,g,k

Bacon, karamellisierte Zwiebeln, Jalapeños, 
Chilimayonnaise, Parmesan.

COWBOY1,2,3,4,a,f,g,k

Bacon, Käse, Röstzwiebeln, BBQ-Sauce.

GARFIELD3,a,c,g,k

Bacon, Avocado, Tomate, Sour Cream-Aioli.

€ 7,50 € 7,50

€ 7,50

€ 7,50

€ 7,50

HOT DOG NO. 53,a,c,g,k,m

Bacon, Käse, Knoblauch-Aioli, karamellisierte 
Zwiebeln.

RAINBOW DOG3,a,c,g,j,k,m

Bacon, karamellisierte Zwiebeln, eingelegte 
Paprikastreifen, Mayonnaise, Senf, Ketchup.

€ 7,50

€ 7,50

HOT DOGS



SOUR CREAMg

KETCHUPj

SALSAk

MAYONNAISEc,k

COCKTAILSAUCEg,j

REMOULADEc,k

BARBECUE1,2,3,4,a,f

KNOBLAUCH-MAYONNAISEc,g,k

AVOCADOCREMEg

CHILI-MAYONNAISEc,g,k

SÜSS-SAUER SAUCEk

BASILIKUM-MAYONNAISEc,g,k

€ 0,80

€ 0,80

€ 0,80

€ 0,80

€ 0,80

€ 0,80

€ 0,80

€ 0,80

€ 0,80

€ 0,80

€ 0,80

€ 0,80

CURRYWURST1,a,e,g,h

mit Pommes oder Wedges

WINGS-MENÜ•
mit Pommes oder Wedges

GEFLÜGEL-CURRYWURST1,a,e,g,h

mit Pommes oder Wedges

NUGGETS-MENÜa,g,J•
mit Pommes oder Wedges

€ 6,50

€ 6,50

€ 6,50

€ 6,50

Mittags

*POMMES•

*WEDGES•

*COLE SLAW KRAUTSALAT  c,g,k

CHICKEN WINGS•

CHEESE FRIESa,g,j,k

CHICKEN NUGGETSa,g,j•

CHILI CHEESE FRIESa,g,j,k

BACON CHEESE FRIESa,g,j,k

*SALAT ALS BEILAGEa,g,j,k

Klein

€ 3,00 € 4,00

€ 3,00 € 4,00

€ 4,50 € 5,90

€ 4,50 € 5,90

€ 3,50 € 4,50

€ 3,50 € 4,50

€ 4,00

€ 4,00

€ 3,50

€ 5,00

€ 5,00

Gross

•werden mit einem Dip nach Wahl serviert.

MAPLE-BACON-FRIES
frittierte Süßkartoffeln mit Ahorn-
sirup und Specksticks2,3,c,d,f,g,j,l,m,n

AVO-CHEESE-FRIES1,c,f,g,k

mit Ziegenfrischkäse und 
Avocadocreme

BACON-ONION RINGS2,a,g,j,k 

mit Cheese sauce und Bacon

AVO-ONION RINGS2,a,g,j,k

mit Cheese-Sauce, Tomate, avocado 
und  Parmesan

€ 4,50

€ 4,50

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,50

€ 5,50

€ 6,50

€ 6,50

SNACKS
DIPS

HÄHNCHEN-SCHNITZEL1,a,e,g,h,j,k

mit Salat, Pommes oder Wedges
€ 7,50



Mittags

Alle salate werden mit brot serviert.

SALAT NEU DELHIa,c,f,g,j,k

frische Salate der Saison mit gebratenen 
Hähnchenbrust-Streifen (Tandoori-Art)

GRIECHISCHER 
SALATa,c,f,g,j,k

mit grünen Oliven, Paprika, 
tomaten, Gurken, Peperoni, rote 
Zwiebel und Feta-Käse.

AMADEUS SALAT1,a,c,f,g,j,k

knackiger Salat mit frischen Früchten der 
Saison und pikanten Hähnchenbrust-Strei-
fen (Hausdressing mit Chili)

SCHWEIZER WURSTSALAT
mit Käsestreifen1,3,a,c,f,g,j,k

GUTSHERREN WURSTSALAT
mit Tomaten, Gurken, Paprika1,3,a,c,f,g,j,k

AMADEUS SALAT1,a,c,f,g,j,k

vegetarisch

€ 7,90 € 7,90

klein klein

€ 9,90 € 9,90

groß groß

€ 11,90

€ 8,90

€ 5,90

€ 8,90

€ 8,90

€ 11,90

€ 7,90

€ 7,90

€ 9,90

€ 6,90

€ 6,90

€ 6,90

BEILAGENSALATa,c,f,g,j,k

mit gebratener Hähnchenbrust

mit Panierten Hähnchenbrust-Streifenm

mit Garnelen

€ 3,90

€ 6,90

€ 6,90

€ 8,90

SALATE



COCA COLA2,11, 
FANTA2,4,16, 
SPRITE 2,4,6,11

MINERALWASSER Krumbach Classic 

€ 3,50

€ 3,50

1,00l

Mittags

PILSa

HOFGUTSBIERa

KRISTALLWEIZEN LEICHT  a,n 

HEFEWEIZEN LEICHT a,n

SALITOS Tequila Flavour a

€ 2,50

€ 2,50

€ 2,50

€ 3,00

€ 2,50

0,33l

0,33l

0,50l

0,50l

0,50l

GETRÄNKE

BIERE



Allergene
1 mit Konservierungsstoff
2 mit Farbstoff
3 mit Antioxidationsmittel
4 mit Süßungsmittel Saccharin
5 mit Süßungsmittel Aspartam
10 chininhaltig
11 coffeinhaltig
16 benzoesäure
17 Taurin
18 Distickstoffoxid
a Gluten
b Krebstiere
c Eier
d Fisch
e Erdnüsse
f Soja
g Milcherzeugnisse
h Schalenfrüchte
i Mandeln 

j Sellerie
k Senf
l Sesamsamen
m Schwefeloxid-Sulfite
n Weizenmalz



Amadeus
Ravensburger Str. 23
88339 Bad Waldsee

Vielen Dank
für Ihre 

Bestellung
tel: 07524 40 920 39
wolf@amadeus-badwaldsee.de
www.amadeus-badwaldsee.de


